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[Skatteministeren] 

Jeg vil gerne sige tak for tilslutningen fra 
stort set alle partier. 

Forslaget har jo til formål at gavne beskæfti- 
gelsen og byfornyelsen i den private sektor, og 
jeg er derfor glad for, at der er så bredt et fler- 
tal for at bakke forslaget op. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skat- 

teudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod det- 
te forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

19) Første behandling af lovforslag nr. L 125: 
Forslag til lov om ændring af  forskellige love 

for Færøerne om sociale ydelser. (Indtægtsregu- 
lering af  folkepensionens grundbeløb for de 
67-69-årige, nedsættelse af barselperioden og 
forlængelse af  dagpengeperioden ved sygdom til 
20 uger m.v.). 

Af socialministeren (Else Winther Ander- 
sen). 

(Fremsat 8/12 92). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Pia Gjellerup (S): 
Da mit partis ordfører, hr. Jacob Linden- 

skov, ikke har haft fysisk mulighed for at være 
til stede i dag, skal jeg komme med nogle be- 
mærkninger på hans og selvfølgelig på Social- 
demokratiets vegne. 

Lovforslaget er et led i Færøernes Lagtings 
bestræbelser på at få en finanslov for 1993 med 
balance, hvorefter man kan opfylde de krav, 
der er stillet her fra Folketingets side, om at få 
skabt en bedre økonomi på Færøerne. 

Forslaget består af fem dele, som også vil 
blive behandlet i form af lovgivning på Færø- 

erne, og dér er det en forudsætning for Folke- 
tingets endelige vedtagelse af lovforslaget, at 
man har færdigbehandlet forslagene på Færø- 
erne. 

Vi vil fra Socialdemokratiets side stille os 
positive i udvalgsbehandlingen og håbe, at vi 
kan få afklaret grundlaget for de sociale for- 
hold på Færøerne på en sådan måde og så hur- 
tigt, at Færøerne har mulighed for at skabe den 
bedre økonomi for 1993, som er helt nødven- 
dig. 

Jeg skal derfor give tilslutning til lovforsla- 
get på Socialdemokratiets vegne. 

Karen Højte Jensen (KF): 
Da min partifælle, fru Pia Christmas-Møller 

ikke kan være til stede, skal jeg fremføre nogle 
få betragtninger om dette lovforslag på den 
konservative gruppes vegne. 

Den færøske økonomi har det skidt, og bag- 
grunden for forslaget er at skaffe lovmæssig 
basis for, at landsstyret kan begrænse udgifter- 
ne på det sociale område. Vi ved alle, at der er 
behov for betydelige besparelser, og forslaget 
vil samlet bidrage til besparelser på 16,4 mio. 
kr. 

Herudover vil jeg fremhæve, at indtægtsre- 
guleringen af folkepensionens grundbeløb for 
de 67-69-årige og ændringen i forsorgsloven, 
således at der kan stilles krav om, at modtagere 
af kontanthjælp skal deltage i beskæftigelses- 
arbejde, skaber parallelitet til de danske regler. 

Vi kan fra den konservative gruppe støtte 
dette lovforslag. 

Eva Kjer Hansen (V): 
Dette forslag er fremsat efter ønske fra 

færøsk side, og i Venstre støtter vi naturligvis 
det færøske initiativ til at ændre på de færøske 
sociale love. 

Forslaget er et led i bestræbelserne på at op- 
fylde kravet om besparelser i finansloven for 
1993. Det er absolut tiltrængt, at der bliver 
gennemført nogle besparelser for at få den 
færøske økonomi til at hænge sammen, så i 
Venstre støtter vi varmt dette her forslag. 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Som allerede den foregående taler sagde, 

kender vi alle sammen til problemerne på Fær- 
øerne, og færingerne skal selvfølgelig have en 
mulighed for at rette op på de problemer, de 
står midt i, som er meget, meget vanskelige. 


